



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8800 / 2020 Ordinário Nº da Liquidação: 1 / 2020 Data: 26/11/2020

Credor: 105719 - NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI
Endereço: Comercial: PARANA, - - C.E.P. 86200000 - Ibiporã - PR
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90 Insc. Est.:

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Unidade: 07002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.051. AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
F. de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de

Processo.....: 10/2.020,00
Tipo de Licitação: Pregão
Nº Licitação.....: 6/2.020,00

Valor do Empenhado	Saldo Anterior do Empenho	Valor Liquidado	Saldo Atual do Empenho
262,72	262,72	102,36	160,36

Motivo: Aquisição de produtos alimentícios destinados ao CAPS

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
107074	2,00	UNID	ACHOCOLATADO ZERO AÇUCAR. COM BAIXAS CALORIAS, I	7,45
101409	5,00	UNIDAD	BISCOITO, TIPO: WAFER, SABOR: RECHEIOS DIVERSOS (CHC	1,19
101421	1,00	UNIDAD	CATCHUP, TIPO: TRADICIONAL. NÃO PICANTE, INGREDIENT	3,79
101432	5,00	UNIDAD	CHÁ, MATE QUEIMADO, SABOR: NATURAL, TIPO: PREPARO	1,94
101437	6,00	UNIDAD	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL, INGREDIENTES: CR	1,50
101455	2,00	UNIDAD	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, ASPECTO: PÓ, INGREDIENTES:	3,09
104337	3,00	LATA	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL 400G - FORTIFICAD	6,90
104367	2,00	UN	MISTURA PARA BOLO NO SABOR CHOCOLATE,	5,35
104368	2,00	UN	MISTURA PARA BOLO NO SABOR COCO,	5,35
101351	6,00	UNIDAD	QUEIJO, TIPO: PARMESÃO, APRESENTAÇÃO: RALADO, CO	1,79

Documentos Fiscais:

Nº Documento	Valor	Série	Data
12330	102,36	D-1	19/11/2020

Valor Liquidado a Pagar : 102,36

Prefeitura Municipal
de Marialva

10 DEZ. 2020

PAGO

Nº Nota Fiscal	Data da Entrada no Almoarifado	Data do Empenho
	26/11/2020	16/11/2020

Liquidado por

PAULO CÉSAR MORI

Observação



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8800 / 2020 Ordinário Data: 16/11/2020 Página 1 / 5

Credor: 105719 NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
Endereço: Comercial: PARANA, - - C.E.P. 86200000 - Ibiporã - PR
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90 Insc. Est.:
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.: 2755-3 Conta: 38363-5

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.051. AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
Reduzido: 278
F. de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públ 31494
Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação:
Pregão

Nº Licitação.....: 6/2020

Nº NAD.....: 8839

Nº Convênio: /

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
100.000,00	15.316,91	262,72	15.054,19

HISTÓRICO: Aquisição de produtos alimentícios destinados ao CAPS

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	5,00	UNI	ACHOCOLATADO ZERO AÇUCAR. COM BAIXAS CALORIAS, ISENTO DE LACTOSE. COM COMPONENTE ADOÇANTE DE STEVIA. PODENDO SER UTILIZADO PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO QUENTE, BRIGADEIROS E BOLOS. COM NO MÍNIMO 43% MENOS CALORIAS E FONTE DE 07 VITAMINAS: A, D, B1, B2, B6, B12 E ÁCIDO FOLICO. INDICADO PARA TODOS INCLUSIVE OS DIABÉTICOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 210G	7,45	37,25
2	10,00	UNI	BISCOITO, TIPO: WAFER, SABOR: RECHEIOS DIVERSOS (CHOCOLATE, BAUNILHA, MORANGO, DOCE DE LEITE), CLASSIFICAÇÃO: DOCE, FORMATO: RETANGULAR, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, XAROPE DE GLICOSE, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ASPECTO: MASSA TORRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO. AUSÊNCIA DE BISCOITOS QUEIMADOS OU QUEBRADIÇOS. ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA, PACOTE PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 130G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	1,19	11,90

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	262,72
------------------	------------------	------	---------------------	--------

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco _____

Nº da Conta _____

Nº do Cheque _____

Credor: NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8800 / 2020 Ordinário Data: 16/11/2020 Página 2 / 5

Credor: 105719 NEW COMPANY LICITACOES - EIREL

Endereço: Comercial: PARANA, - - C.E.P. 86200000 - Ibiaporã - PR

C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.: 2755-3 Conta: 38363-5

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE

Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.051. AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS

Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públ

31494

Reduzido: 278

Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação:

Pregão

Nº Licitação.....: 6/2020

Nº NAD.....: 8839

Nº Convênio:/

Dotação Inicial

100.000,00

Saldo Anterior

15.316,91

Valor

262,72

Saldo Atual

15.054,19

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
3	3,00	UNI	CATCHUP, TIPO: TRADICIONAL. NÃO PICANTE, INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE ADICIONADO DE ESPECIARIAS, SAL, AÇÚCAR E OUTROS CONDIMENTOS. TER NO MÍNIMO 35 DE RESÍDUOS SECOS, CONSISTÊNCIA: CREMOSA, SABOR: PRÓPRIO, AROMA: PRÓPRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, FRASCO PLÁSTICO COM TAMP A FLIP TOP, BICO DOSADOR E SELO DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,79	11,37
4	10,00	UNI	CHÁ, MATE QUEIMADO, SABOR: NATURAL, TIPO: PREPARO INSTANTÂNEO, INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS TOSTADOS DE ERVA MATE ILEX PARAGUARIENSIS, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA, PACOTE, PESO LÍQUIDO: 250G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	1,94	19,40
5	12,00	UNI	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE E FOSFATO DISSÓDICO, TEOR DE GORDURA: 25, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE SUJIDADES E	1,50	18,00

Local de Entrega

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

262,72

Empenhado por:

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAULO CÉSAR MORI

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8800 / 2020 Ordinário Data: 16/11/2020 Página 3 / 5

Credor: 105719 NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
Endereço: Comercial: PARANA, - - C.E.P. 86200000 - Ibiporã - PR
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90 Insc. Est.:
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.: 2755-3 Conta: 38363-5

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.051. AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO F. de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públ 31494 Reduzido: 278 Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA	Tipo de Licitação: Pregão Nº Licitação.....: 6/2020 Nº NAD.....: 8839 Nº Convênio:/
--	---

Dotação Inicial 100.000,00	Saldo Anterior 15.316,91	Valor 262,72	Saldo Atual 15.054,19
--------------------------------------	------------------------------------	------------------------	---------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
6	5,00	UNI	QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, PESO LÍQUIDO: 200G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, ASPECTO: PÓ, INGREDIENTES: AMIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO, USO: PRODUÇÃO DE BOLOS, BISCOITOS E MASSAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE. NÃO CONTER GLÚTEN, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 250G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,09	15,45
7	10,00	LAT	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL 400G - FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS A, C, D	6,90	69,00
8	5,00	UN	MISTURA PARA BOLO NO SABOR CHOCOLATE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 12 PACOTES DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, PRONTO PARA ASSAR, SOMENTE ADICIONAR ÁGUA, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO 7,57% DE PROTEÍNAS.	5,35	26,75

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	262,72
------------------	------------------	------	---------------------	--------

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8800 / 2020 Ordinário Data: 16/11/2020 Página 4 / 5

Credor: 105719 NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
Endereço: Comercial: PARANA, - - C.E.P. 86200000 - Ibiaporã - PR
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90 Insc. Est.:
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.: 2755-3 Conta: 38363-5

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.051. AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
F. de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públ 31494
Reduzido: 278
Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação:
Pregão
Nº Licitação.....: 6/2020
Nº NAD.....: 8839
Nº Convênio: /

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
100.000,00	15.316,91	262,72	15.054,19

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
9	5,00	UN	11,08% DE GORDURAS TOTAIS, 73,34% DE CARBOIDRATOS, FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL REFINADO, LEITE EM PÓ, OVO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SAL E FERMENTO EM PÓ. RENDIMENTO 20 PORÇÕES DE 60 GRAMAS, PESO LÍQUIDO: 1 KG, UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5,35	26,75
10	15,00	UN	MISTURA PARA BOLO NO SABOR COCO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 12 PACOTES DE POLIETILENO LEITOSO ATOXICO, PRONTO PARA ASSAR, SOMENTE ADICIONAR ÁGUA, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO 7,57% DE PROTEÍNAS, 11,08% DE GORDURAS TOTAIS, 73,34% DE CARBOIDRATOS, FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL REFINADO, LEITE EM PÓ, OVO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SAL E FERMENTO EM PÓ. RENDIMENTO 20 PORÇÕES DE 60 GRAMAS, PESO LÍQUIDO: 1KG, UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO	1,79	26,85
			QUEIJO, TIPO: PARMESÃO , APRESENTAÇÃO: RALADO , COR: AMARELO PALHA, INGREDIENTES: QUEIJO PARMESÃO RALADO,		

Local de Entrega Total Retenções: 0,00 Total Liq. Empenho: 262,72

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8800 / 2020 Ordinário Data: 16/11/2020 Página 5 / 5

Credor: 105719 NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
Endereço: Comercial: PARANA, - - C.E.P. 86200000 - Ibiporã - PR
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90 Insc. Est.:
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.: 2755-3 Conta: 38363-5

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.051. AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO F. de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públ 31494 Reduzido: 278 Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA	Tipo de Licitação: Pregão Nº Licitação.....: 6/2020 Nº NAD.....: 8839 Nº Convênio: /
--	--

Dotação Inicial 100.000,00	Saldo Anterior 15.316,91	Valor 262,72	Saldo Atual 15.054,19
-------------------------------	-----------------------------	-----------------	--------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			CONSERVAÇÃO. CONSERVADO NO ÁCIDO SÓBRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO: 50G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO		

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	262,72
------------------	------------------	------	---------------------	--------

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: NEW COMPANY LICITACOES - EIREL
C.N.P.J.: 32.387.337/0001-90



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2020

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

8839 / 2020

Espécie:

Data Emissão: 16/11/2020

Página 1 / 3

FORNECEDOR: 105719 - NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI

CNPJ: 32.387.337/0001-90

Insc. Estadual:

ENDEREÇO: PARANA,

BAIRRO: Pq Industrial V CIDADE: Ibioporã - PR

CEP: 86.200-000

TELEFONE: 13 E-MAIL:

Órgão: 07 SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Unid. Orçamentária: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Função: 10 Saúde
Sub Função: 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 0008 SAÚDE NINGUÉM FICA SEM
Projeto/Atividade: 2051 AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS
Nat. da Despesa: 3.3.90.30. MATERIAL DE CONSUMO
Desdobramento: 07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
SubDesdobramento: 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA
Fonte de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Recurso:
Contrapartida: Não **Convênio Nº: /**

Processo: 10/2.020

Nº. Solicitação: 10.055/2.020

Modalidade: Pregão

Nº Licitação: 6/2020

Nº Contrato: 15/2020

Data Publicação: 10/02/2020

ID Contrato: 202015

Loc./Interv. Obra: /

Cód. Bem:

Subvenção: /

Empenho: 8.800/2.020

JUSTIFICATIVA: Aquisição de produtos alimentícios destinados ao CAPS

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 5 Dias

LOCAL DE ENTREGA: Praça Ademar Bornia, 112 - centro

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal

FISCAL DE CONTRATO: -

Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	107074	ACHOCOLATADO ZERO AÇÚCAR. COM BAIXAS CALORIAS, ISENTO DE LACTOSE. COM COMPONENTE ADOÇANTE DE STEVIA. PODENDO SER UTILIZADO PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO QUENTE, BRIGADEIROS E BOLOS. COM NO MÍNIMO 43% MENOS CALORIAS E FONTE DE 07 VITAMINAS: A, D, B1, B2, B6, B12 E ÁCIDO FOLICO. INDICADO PARA TODOS INCLUSIVE OS DIABÉTICOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 210G - Marca: APTI	UNID	5,00	7,450	37,250
2	101409	BISCOITO. TIPO: WAFER. SABOR: RECHEIOS DIVERSOS (CHOCOLATE, BAUNILHA, MORANGO, DOCE DE LEITE), CLASSIFICAÇÃO: DOCE. FORMATO: RETANGULAR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, XAROPE DE GLICOSE, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ASPECTO: MASSA TORRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO. AUSÊNCIA DE BISCOITOS QUEIMADOS OU QUEBRADIÇOS. ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA, PACOTE PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 130G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: RENATA	UNIDADE	10,00	1,190	11,900
3	101421	CATCHUP, TIPO: TRADICIONAL. NÃO PICANTE. INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE ADICIONADO DE ESPECIARIAS, SAL, AÇÚCAR E OUTROS CONDIMENTOS. TER NO MÍNIMO 35 DE RESÍDUOS SECOS. CONSISTÊNCIA: CREMOSA. SABOR: PRÓPRIO, AROMA: PRÓPRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA	UNIDADE	3,00	3,790	11,370

José Orlando Benedetti Villa
Secretário Municipal de Saúde
Marialva - PR
Data: 16/11/2020

PAULO CÉSAR MORI
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2020

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

8839 / 2020

Espécie:

Data Emissão: 16/11/2020

Página 2 / 3

		NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPÃO FLIP TOP, BICO DOSADOR E SELO DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: SUAVIT				
5	101432	CHÁ, MATE QUEIMADO, SABOR: NATURAL, TIPO: PREPARO INSTANTÂNEO, INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS TOSTADOS DE ERVA MATE ILEX PARAGUARIENSIS, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA, PACOTE, PESO LÍQUIDO: 250G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: D'MILLE	UNIDADE	10,00 5	1,940	19,400
6	101437	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE E FOSFATO DISSÓDICO, TEOR DE GORDURA: 25, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, PESO LÍQUIDO: 200G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: CATIVA	UNIDADE	12,00 6	1,500	18,000
7	101455	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, ASPECTO: PÓ, INGREDIENTES: AMIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO, USO: PRODUÇÃO DE BOLOS, BISCOITOS E MASSAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE. NÃO CONTER GLÚTEN, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPÃO ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 250G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: D'MILLE	UNIDADE	5,00 2	3,090	15,450
8	104337	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL 400G - FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS A, C, D - Marca: DANKY	LATA	10,00 3	6,900	69,000
9	104367	MISTURA PARA BOLO NO SABOR CHOCOLATE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 12 PACOTES DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, PRONTO PARA ASSAR, SOMENTE ADICIONAR ÁGUA, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO 7,57% DE PROTEÍNAS, 11,08% DE GORDURAS TOTAIS, 73,34% DE CARBOIDRATOS, FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL REFINADO, LEITE EM PÓ, OVO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SAL E FERMENTO EM PÓ, RENDIMENTO 20 PORÇÕES DE 60 GRAMAS, PESO LÍQUIDO: 1 KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: APTI	UN	5,00 2	5,350	26,750
10	104368	MISTURA PARA BOLO NO SABOR COCO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 12 PACOTES DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, PRONTO PARA ASSAR, SOMENTE ADICIONAR ÁGUA, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO 7,57% DE PROTEÍNAS, 11,08% DE GORDURAS TOTAIS, 73,34% DE CARBOIDRATOS, FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL REFINADO, LEITE EM PÓ, OVO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SAL E FERMENTO EM PÓ, RENDIMENTO 20 PORÇÕES DE 60 GRAMAS, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: APTI	UN	5,00 21	5,350	26,750
11	101351	QUEIJO, TIPO: PARMESÃO, APRESENTAÇÃO: RALADO, COR: AMARELO PALHA, INGREDIENTES: QUEIJO PARMESÃO RALADO, CONSERVAÇÃO: CONSERVADO NO ÁCIDO SÓBRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO: 50G,	UNIDADE	15,00 6	1,790	26,850

PAULO CÉSAR MORI
Responsável pela Elaboração

José Orlando Benediti Villa
Secretário Municipal de Saúde
Marialva-PR
Delegado 8.627/17

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2020

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

8839 / 2020

Espécie:

Data Emissão: 16/11/2020

Página 3 / 3

UNID. DE MEDIDA: UNITARIO - Marca: KEJÃO

Total: 262,72

PAULO CÉSAR MORI
Responsável pela Elaboração

José Orlando Benedetti Villa
Secretário Municipal de Saúde
Marialva-PR
Decreto 8.637/17

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração

IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR NEW COMPANY LICITACOES RUA CAMBE nº 90 - JARDIM SAN RAFAEL 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-1172		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1-SALDA FOLHA 1/1 SÉRIE: 1 Nº 12330		CHAVE DE ACESSO 4120 1132 3873 3700 0190 5500 1000 0123 3013 6996 2264 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200223292903 19/11/2020 10:16:40			

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.801.626-23		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF		DESTINATÁRIO / REMETENTE 32.387.337/0001-90	
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA EMISSÃO 19/11/2020	
ENDEREÇO R SANTA EFIGENIA,680		BARRIO / DISTRITO CENTRO		CEP 86990-000	
MUNICIPIO MARIALVA		UF PR		ISCENTO ISCENTO	
TELEFONE (44) 3232-8408		UF PR		HORA SAÍDA 10:12:11	

BASE DE CÁLC ICMS	33,53	VALOR ICMS	4,01	BASE CÁLC ICMS ST	0,00	VALOR CÁLC ICMS ST	0,00	TOTAL DOS PRODUTOS	102,36
VALOR FRETE	0,00	VALOR SEGURO	0,00	VALOR DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP	0,00	VALOR IPI	0,00
TOTAL DA NOTA	102,36								

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS		0 - EMISSOR		CÓDIGO ANTI		PLACA VEIC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 28		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 7,070		PESO LÍQUIDO 8,070	

CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR	ALÍQUOTA IPI
1410	ACHOCOLATADO DIETETICO EM PO	18069000	060	5403	PT	2	7,45000	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00
1094	BOLACHA WAFER DIV SABORES	19059020	000	5102	PC	5	1,19000	5,95	12,00	0,71	0,00	0,00
1171	CATCHUP SUAVIT 400GR	21032010	060	5403	KG	1	3,79000	3,79	0,00	0,00	0,00	0,00
13	CHA MATE D/MILLE 250GR	09030090	060	5403	CX	5	1,94000	9,70	0,00	0,00	0,00	0,00
1072	CREME DE LEITE CATIVA 200GR	04014021	060	5403	CX	6	1,50000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	FERMENTO EM PO D/MILLE 250GR	21023000	000	5102	LT	2	3,09000	6,18	12,00	0,74	0,00	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	15171000	060	5403	PC	3	6,90000	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00
1509	MISTURA P/ BOLO SABOR CHOCOLATE	19012000	000	5102	PC	2	5,35000	10,70	12,00	1,28	0,00	0,00
1509	MISTURA P/ BOLO SABOR COCO APTI 1	19012000	000	5102	PC	2	5,35000	10,70	12,00	1,28	0,00	0,00
229	QUEIJO PARMESAO RALADO	04062000	060	5403	PC	6	1,79000	10,74	0,00	0,00	0,00	0,00

CONDIÇÃO - de acordo com:

☐ CONVITE

☐ TOMADA DE PREÇO

☐ CONCORRÊNCIA

☒ PREGÃO

☐ DISPENSA

☐ INEXIGIBILIDADE

Nº DE _____

DADOS ADICIONAIS Patricia Daniela B. A. Lazarin Gerente do CAPS José Orlando Bonafini Ville Secretário Municipal de Saúde Rafael 5 de 200		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Referente Pregão - P MAV 006 NE 8800 - CAPS I - Banco do Brasil Ag: 2755-3 CC 38.363-5 Você pagou aproximadamente: R\$ 4,51 de trib. Federais, R\$ 6,83 de trib. Estaduais e R\$ 91,02 pelos produtos: Fonte: IBPT 20.2.A	
RESERVADO AO FISCO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

RECEBEMOS DE NEW COMPANY LICITACOES OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 19/11/2020 VALOR TOTAL: 102,36 DESTINATÁRIO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARIALVA - R SANTA EFIGENIA,680,CENTRO, MARIALVA-86990000		DATA DE RECEBIMENTO	
NF-e Nº 12330 SÉRIE 1		Emissão em 19/11/2020 10:16:40	

15/12/2020

- BANCO DO BRASIL -

7:30:30

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: CRÉDITO EM CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AGÊNCIA: 2278-0

CONTA: 00.000.013.371-X

=====

DATA DA TRANSFERÊNCIA:

10/12/2020

NÚMERO DO DOCUMENTO:

262-40000000

VALOR TOTAL:

102,36

***** TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: NEW COMPANY LICITACOES - EIREL

BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.

AGÊNCIA : 2.755-3

CONTA : 00.000.038.363-5

=====

Nr. Autenticação: E.CA4.6B7.AFB.6D8.CAD